31. De la manera, que los estuadiantes, que lo son de  
solo nombre, aunque esten escritos en la matricula, si  
no acuden a las escuelas, ni estudian en ellas, ni en sus  
caias, no les sufragan *privilegia scholaribus concessa  
licet in matricula sint descripti.* l. Ex eo tempore, &  
ibi Bartol. num. 7. ff. de militar. testam. l. Si cognatis.  
ff. de reb. sub. iudij. De scholaribus Salmaticensibus,  
Didac. Perez ad l. 8. tit. 2. lib. 1. Ordinam. §. Restat ta-  
men. Cepola in l. Vt Alphenus, num. 4. de verbor. signifi-  
cific. Ioannes Platea in l. 3. C. de Decurion. lib. 12.  
Cynus, Bartol. Salycet. Fulgos. & Paulus de Castro in  
l. Qui sub pretextu, per eundem textum C. de sacro-  
fantijs Ecclesie, cum pluribus alijs, quos citat, & sequi-  
tur idem Tiraquellum in d. tractatu, num. 213. Gregor.  
Lop. ad l. 42. tit. 18. part. 3. gloss. fin.

32. *Clerici item abuentes statu Clericali, & negotia-  
tionibus impliciti privilegium amittunt, ut ex bonis pro-  
prijs, quibus negotiantur, non autem patri imonialibus ga-  
bellas solvere coguntur.* cap. vit. de vit. & honest. C. 11.  
l. 49. tit. 6. part. 1. & ibi Gregor. Lopez, declarat Salce-  
dus ad Bernard. Diaz, cap. 54. liera A. Hieronymus  
Gonzalez, qui hos citat & sequitur glossa 59. n. 10.

33. *Causa prima, precipua, & finalis, ob quam privilegia  
Religionibus conceduntur, ea est, ut Religiosi nullis se-  
cularibus actibus delicti Deo seruentius famulentur, &  
regularem observantiam maiori diligentia, & perfectio-  
ne custodire valeant. Hac autem privilegiorum causa  
cessante, & eorum cessat effectus.* Miriux textus in  
cap. Abbate. 25. de verbor. significatio. cuius extrema  
verba sunt: *Tandiu Monasterium ipsum hac honoris de-  
beat prerogativa gaudere, donec ibidem vigerit obser-  
vantia regularis, ut idoneæ persone interveniant in illo,  
qui possint in Abbatem assumi.* In huius decisionis con-  
firmationem ibidem Glossa à Doctoribus comuni-  
ter approbata plura citat iura, & ratione illius reddit,  
Abbas etiam Panormitan. in cap. Recolentes, de statu  
Monach. per eundem textum secundo notabili, & ibi  
etiam Glossa verbo, Communi. *Qui enim privilegij  
abutuntur, eo ipso illis renuntiare videntur,* cap. Privile-  
gium. l. 1. quæst. 1. cap. ultimo, de vita & honestat. Cler-  
icorum, ubi Glossa verbo, cum facto: *Nova, quod ipso*  
facto

facto amittit quis privilegium suum, ut hic, & infra cap. Contingit, de sentent. excommunic. *Præde frustra imploret Ecclesie auxilium; qui committit in eam, &c.* Quia frustra imploret legis auxilium, qui committit in eam infra de usur. cap. Quia frustra, & se ipsos indignos reddunt privilegio suo, & in hanc sententiam plura congrua iura faciunt etiam cap. ubi ista. 74. dist. cap. ex parte, de Cleric. coniug. l. Iudeos, & ibi Glossa, & Doctores. C. de Iudeis. l. in §. Sin vero. C. de iure deliber. l. Auxilium. ff. de min. Idem Gregor. Lopez in d. l. 42. Gonzalez etiam dicta Glossa 59. n. 9.